
Turkish Forum

Fransa'da Osmanlı İmparatorluğu'nun son yıllarında Ermenilerin soykırıma uğradığını inkar 
etmeyi suç kapsamına alacak yasa teklifi 22 Aralık 2011 tarihinde kabul edilmiştir. Genel 
Kuruldaki oturuma 577 milletvekilinden sadece 70'i katılmıştır. İki maddeden oluşan teklif 
oy çokluğuyla benimsenmiş, fakat yasa değişikliği 8 Ocak 2016 tarihinde Fransa Anayasa 
Konseyi tarafından iptal edilmiştir. Konsey, inkarın cezalandırılması için mevcut nefret 
suçları yasasını yeterli görmüştür. İnkarcılar tarafından, sadece Yahudi soykırım inkarına 
ceza öngören ve Fransa tarafından yasa yolu ile tanınmış Ermeni soykırımı ve köle ticareti 
inkarcılarına bir ceza öngörmeyen Gayssot Yasasının Fransa anayasasına uygun 
olmadığı konusunda açılan davada, yasanın uluslararası bir ceza mahkemesi tarafından 
alınmış kararlar doğrultusunda anayasaya uygun olduğu kararı çıkmıştır.

Fransız Anayasa Mahkemesi, Yahudi soykırımı ile sözde Ermeni soykırımının aynı şey 
olmadığını, çünkü Ermeni soykırımında bir mahkeme kararının bulunmadığını belirlemiştir. 
Böylece, Ermeni soykırımı yasası ile ilgili Fransız Parlamentosundan gelebilecek bir 
yasanın önünü kapatmış, daha önce Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin (AİHM) verdiği 
Perinçek Kararı tanınmıştır.
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Karar, Türkiyeyi soykırımla suçlayan 29 Ocak 2001 tarihli yasayı iptal etmemiş, fakat 
Danıştayın (Conseil dEtat) 19 Kasım 2015 tarihli kararının hatalı olduğunu tespit etmiştir. 
Danıştay, Türkiyeyi Ermeni soykırımıyla suçlayan 2001 tarihli yasanın iptali için Anayasa 
Konseyine yapmış olduğu bireysel başvuruyu (Question Prioritaire de Constitutionnalité) 
hukuk dışı gerekçelerle reddetmişti. Anayasa Konseyi böylece Danıştayın kararının hatalı 
olduğunu da belirlemiştir.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 31 Ocakta Ermeni diasporasının çatı 
kuruluşu olan Ermeni Örgütleri Koordinasyon Konseyi'nin (Conseil de Coordination des 
organisations Arméniennes de France: CCAF)) yıllık yemeğine katılmış ve Türkiyeyi sözde 
Ermeni soykırımı konusunda eleştirmiştir. Yemeğe Macron'un yanı sıra Paris Büyükşehir 
Belediyesi Başkanı Anne Hidalgo, ülkenin ikinci büyük kenti Lyon'un Ermeni kökenli 
Büyükşehir Belediye Başkanı Georges Kepenekian, Paris kentini de kapsayan Ile-de-
France bölgesinin Başkanı Valerie Pecresse, Fransa'nın Ermeni kökenli siyasetçi ve 
işadamları, Yahudi kuruluşlarının temsilcileri ve medya dünyasının ileri gelenleri katılmıştır.

Yazının devamı için tıklayınız. 
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